
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» 
Μονάδα Γ «Οργάνωσης και Υποστήριξης»

         Αθήνα,      13-04-2023

         Αριθ. Πρωτ. : 35727 - 13-04-2023

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Μητροπόλεως 45, 1ος όρ.
: 105 56, Αθήνα
: Γραφείο Προϊσταμένου
: 2160046100
: p.dam@mou.gr 

Θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΑΔΑΜ 23PROC012272693/10.03.2023 Διακήρυξης Ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου για το έργο 
«Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης της Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ (ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ) για τη 
διαχείριση του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021-2027» (αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
182695), ως προς την προθεσμία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και την ημερομηνία διενέργειας 
του ως άνω διαγωνισμού.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ’ αρ. ΑΔΑΜ 23PROC012272693/10.03.2023 Διακήρυξη Ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

άνω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου για το έργο «Παροχή υπηρεσιών 

υποστήριξης της Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ (ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ) για τη διαχείριση του 

Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021-2027» (αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 182695).

2) Τη μη προγραμματισμένη διακοπή λειτουργίας της διαδικτυακής πύλης του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από 

07/04/2023 και ώρα 15:00, έως 11/04/2023 και ώρα 14:00, κατόπιν των υπ’ αριθμ. πρωτ. 15624 ΕΞ 

2023 (ΥΨηΔ 28/03/2023) ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 30/03/2023, 18446 EΞ 2023 (ΥΨηΔ 07/04/2023) και 

19017 ΕΞ 2023 (ΥΨηΔ 11/04/2023) σχετικών ανακοινώσεων του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης, Ανάπτυξης & Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων, με 

αποτέλεσμα την έλλειψη δυνατότητας υποβολής ηλεκτρονικών αιτημάτων και προσφορών από 

υποψήφιους οικονομικούς φορείς κατά το προαναφερθέν χρονικό διάστημα.

mailto:p.dam@mou.gr




ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΑΔΑΜ 23PROC012272693/10.03.2023 Διακήρυξης Ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού άνω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου για το έργο «Παροχή υπηρεσιών 

υποστήριξης της Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ (ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ) για τη διαχείριση του Προγράμματος 

«Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021-2027» (αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 182695), ως προς τα σημεία 1.5 

με τίτλο: «Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργειας διαγωνισμού» (σελ. 10), και 3.1.1. με 

τίτλο: «Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών» (σελ. 47), και την αντικατάστασή τους ως εξής:

«1.5 Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισμού

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 26/04/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

15:00.

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr) την 

28/04/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00.»

«3.1.1 Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών

Το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των προσφορών αρμόδιο όργανο της Αναθέτουσας 

Αρχής, ήτοι η επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης, εφεξής Επιτροπή Διαγωνισμού, προβαίνει 

στην έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 

100 του ν. 4412/2016, ακολουθώντας τα εξής στάδια:

• Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», 

την 28/04/2023 και ώρα 11:00.

• Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την ημερομηνία και 

ώρα που θα ορίσει η Αναθέτουσα Αρχή.

Σε κάθε στάδιο τα στοιχεία των προσφορών που αποσφραγίζονται είναι καταρχήν προσβάσιμα μόνο στα 

μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και την Αναθέτουσα Αρχή.»

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. ΑΔΑΜ 23PROC012272693/10.03.2023 Διακήρυξη Ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού άνω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου για το έργο «Παροχή υπηρεσιών 

υποστήριξης της Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ (ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ) για τη διαχείριση του Προγράμματος 

«Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021-2027» (αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 182695), διατηρείται σε ισχύ ως 

έχει.





    
Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

Επενδύσεων και Ανάπτυξης

Νικόλαος Παπαθανάσης 

Εσωτερική Διανομή:
1. Διοικητής ΕΥΔΑΜ
2. Προιστάμενος ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ 
3. Μονάδα Γ ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΜΗΝΑ ΜΑΡΙΑ




		2023-04-13T09:53:55+0300




